
Tätigkeitsgruppe
Tarifgehälter bis 

31.03.2022
Tarifgehälter neu 

ab 01.04.2022

Zentrale Tätigkeiten 1.775,00 €                     1.832,00 €        
Allgemeine Tätigkeiten 2.061,00 €                     2.127,00 €        
Spezielle Tätigkeiten 1 2.578,00 €                     2.661,00 €        
Spezielle Tätigkeiten 2 3.247,00 €                     3.351,00 €        
Leitung 4.313,00 €                     4.452,00 €        

Lehrlingsentschädigung
1. Lj. 755,00 €                        780,00 €           
2. Lj. 976,00 €                        1.008,00 €        
3. Lj. 1.305,00 €                     1.347,00 €        

Ferialangestellte 1.332,00 €                     1.375,00 €        

Tätigkeitsgruppe
Tarifgehälter bis 

31.03.2022
Tarifgehälter neu 

ab 01.04.2022

  Allgemeine Tätigkeiten - Logistik (AT-L) 1.726,00 €                     1.782,00 €        
  Spezielle Tätigkeiten 1 - Logistik (ST1-L) 2.072,00 €                     2.139,00 €        
  Spezielle Tätigkeiten 2 - Logistik (ST2-L) 2.532,00 €                     2.614,00 €        

Sonderbestimmungen für den Bereich Logistik

gültig ab 01.04.2022

TAGES- & WOCHENZEITUNGEN

Mindestgrundgehaltstabelle 
kaufmännische (nichtjournalistische) Angestellte

gültig ab 01.04.2022

TAGES- & WOCHENZEITUNGEN

Der Zuschlag (laut KV § 9 Abs.c) für die Angestellten in Kundendienst-Abteilungen für die Arbeit an 
Sonn- und gesetzlichen Feiertagen beträgt € 6,50 pro Stunde.


